



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 37/2015 - PR**

Processo Administrativo: 37/2015  
Data do Processo Adm.: 29/04/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 07/05/2015

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	PCT	ACHOCOLADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM LACRADA, EMBALAGEM COM 400 GR	8,0000	800,0000
2	130,000	PCT	AÇÚCAR BAUNILHA, EMBALAGEM COM 100 GR	4,0000	520,0000
3	130,000	PCT	AÇUCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL 05 KG	11,0000	1.430,0000
4	80,000	UN	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO, EMBALAGEM C/ 2 LITROS	4,9900	399,2000
5	80,000	UN	ALFACE, FRESCA COM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO	1,9000	152,0000
6	50,000	UN	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° EM GEL, FRASCO DE 500 ML	5,6900	284,5000
7	5,000	KG	ALHO A GRANEL EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO EMBALAGEM COM 1 KG	15,9900	79,9500
8	40,000	CX	AMIDO DE MILHO TIPO MAIZENA 01 KILO	12,8900	515,6000
9	80,000	UN	ABACAXI EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO	5,0000	400,0000
10	120,000	PCT	ARROZ PARBOILIZADO, POLIDO,CLASSE LONGO E FINO, TIPO 1, SAFRA CORRENTE, EMBALAGEM COM 5 KG	13,5000	1.620,0000
11	80,000	PCT	ABSORVENTE EM GEL, SEM ABAS, PACOTE COM 08 UNIDADES	5,5000	440,0000
12	180,000	KG	BANANA COM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO, EMBALAGEM COM 1 KG	3,5000	630,0000
13	12,000	BLD	BANHA TIPO SUINA EMBALAGEM COM 1 KG	10,0000	120,0000
14	250,000	KG	BATATA INGLESA LIMPA EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO, EMBALAGEM COM 1 KG	3,5000	875,0000
15	100,000	KG	BATATA SALSA EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO	4,0000	400,0000
16	100,000	KG	BATATA DOCE EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO	4,5000	450,0000
17	100,000	PCT	BOLACHA DOCE SORTIDA , EMBALAGEM DE 720 GR	8,0000	800,0000
18	100,000	PCT	BOLACHA DOCE TIPO AMANTEIGADO, EMBALAGEM DE 700 GR	10,0000	1.000,0000
19	100,000	PCT	BOLACHA DOCE SABOR ARTIFICIAL LEITE, EMBALAGEM DE 370 GR	4,0000	400,0000
20	100,000	PCT	BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE 400 GR	5,0000	500,0000
21	60,000	PCT	BALA DE CARAMELO AO LEITE, SABOR BAUNILHA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 750 GR	15,9900	959,4000
22	60,000	PCT	BALA DE BANANA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE DE 1 KG	15,0000	900,0000
23	60,000	PCT	BALA DE IOGURTE MASTIGÁVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE 700 GR	6,5900	395,4000
24	60,000	PCT	BALA DE GOMA TUBO SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS, TIPO AMERICANA, CAIXA COM 30 TUBOS, CADA TUBO CONTENDO 8 UNIDADES	15,0000	900,0000
25	60,000	KG	BETERRABA FRESCA EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO EMBALAGEM COM 1 KG	2,5000	150,0000
26	50,000	PCT	CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1 EMBALAGEM COM 500 GR	3,5000	175,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 37/2015 - PR**

Processo Administrativo: 37/2015  
Data do Processo Adm.: 29/04/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 07/05/2015

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
27	80,000	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL EMBALAGEM COM 500 GR		9,0000	720,0000
28	60,000	CX	CALDO DE GALINHA EMB. 126 GRAMAS COM 12 UNIDADES CADA		4,0000	240,0000
29	60,000	CX	CALDO DE CARNE EMBALAGEM DE 126 GR COM 12 TABLETES		4,0000	240,0000
30	80,000	POTE	CANELA EM PO 25 GR.		2,1900	175,2000
31	36,000	UN	CARGA DE GAS 13 KG		51,9000	1.868,4000
32	180,000	KG	CARNE BOVINA, FRESCA, RESFRIADA, TIPO PALETA, ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO COM EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE AMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE		11,9900	2.158,2000
33	180,000	KG	CARNE BOVINA, MOÍDA DE PRIMEIRA, FRESCA, RESFRIADA, ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO COM EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE AMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE		21,9900	3.958,2000
34	180,000	KG	CARNE SUÍNA, FRESCA, RESFRIADA, TIPO LOMBO, ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO COM EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE AMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE		8,9900	1.618,2000
35	360,000	KG	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRE COXA, RESFRIADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, APECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE		8,0000	2.880,0000
36	60,000	KG	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, RESFRIADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, APECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE		10,9900	659,4000
37	50,000	KG	CEBOLA DE CABEÇA A GRANEL, EM EXCELENTE QUALIDADE, COM ASPECTO FRESCO, EMBALAGEM DE 1 KG		3,5000	175,0000
38	50,000	KG	CENOURA, EM EXCELENTE QUALIDADE, COM ASPECTO FRESCO, EMBALAGEM DE 1 KG		3,0000	150,0000
39	50,000	KG	CHUCHU, EM EXCELENTE QUALIDADE, COM ASPECTO FRESCO, EMBALAGEM DE 1 KG		2,7900	139,5000
40	100,000	PCT	COCO RALADO, SECO, SEM AÇÚCAR, COM FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 GR		6,5900	659,0000
41	50,000	UN	COUVE-FLOR, EM EXCELENTE QUALIDADE, COM ASPECTO FRESCO, UNIDADE		4,5000	225,0000
42	24,000	UN	COADOR PARA CAFÉ, EM FLANELA, TAMANHO GRANDE		5,5000	132,0000
43	24,000	UN	CONDICIONADOR DE CABELOS NATURAIS, EMBALAGEM COM 350 ML		10,9900	263,7600
44	100,000	LTA	CREME DE LEITE PASTEURIZADO, TIPO NATA,		4,6900	469,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 37/2015 - PR**

Processo Administrativo: 37/2015  
Data do Processo Adm.: 29/04/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 07/05/2015

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			POTE COM 300 GR			
45	200,000	CX	CREME DE LEITE, UHT, 25 % DE GORDURA, CAIXA COM 200 GR		2,9900	598,0000
46	80,000	UNI	CREME DENTAL, REFRESCANTE BUCAL, EMBALAGEM COM 180 GR		4,1900	335,2000
47	50,000	UN	DESODORANTE MASCULINO, AROMA SUAVE, QUE NÃO MANCHE A ROUPA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SPRAY 150 ML		10,9900	549,5000
48	50,000	UN	DESODORANTE FEMININO, AROMA SUAVE, QUE NÃO MANCHE A ROUPA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SPRAY 175 ML		13,9900	699,5000
49	50,000	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO COM ALTO PODER DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA LIMPEZA DE BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, QUE CONTENHA NA COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E TENSOATIVOS, QUE POSSA SER USADO PURO OU DILUÍDO EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LT		5,9900	299,5000
50	250,000	UN	DETERGENTE PARA LOUÇA, GLICERINADO, LÍQUIDO, NEUTRO QUE POSSUA NA COMPOSIÇÃO TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO, EMBALAGEM COM 500 ML		2,5900	647,5000
51	50,000	POTE	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES: MORANGO, UVA, GOIABA CONSISTÊNCIA CREMOSA COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM RESISTENTE, COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, COM LACRE DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM COM 400 GR		8,1900	409,5000
52	50,000	POTE	DOCE DE LEITE EM PASTA COM LEITE PASTEURIZADO E AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, SEM GLUTEN EM CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM POLIETILENO RESISTENTE COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA COM LACRE DE PROTEÇÃO EMBALAGEM COM 400 GR		8,0000	400,0000
53	25,000	POTE	Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete, embalagem de 200 gr		5,9900	149,7500
54	50,000	PCT	Erva de chá mate tostado para infusão, sabor natural, embalagem de 500 gr.		8,4900	424,5000
55	80,000	LTA	Ervilha em conserva, embalagem de 200gr		2,6900	215,2000
56	24,000	ROL	Saco plástico para freezer com capacidade para 5kg, rolo com 50 unidades		5,1900	124,5600
57	12,000	UN	Escova de lavar, multi uso, em madeira, oval, cerdas resistentes, ideal para limpeza pesada.		5,4900	65,8800
58	80,000	UN	Esponja de aço, com propriedades antiferrugem, ideal para limpeza pesada, embalagem com 01 unidade.		2,9900	239,2000
59	5,000	UN	Esfregadeira para lavar roupa em zinco com base de madeira na altura de 72cm e comprimento de 39cm.		40,0000	200,0000
60	60,000	UN	Esponja para lavar louça, dupla face, com espuma e manta abrasiva, embalagem com 01 unidade		2,9900	179,4000
61	50,000	LTA	EXTRATO DE TOMATE 850GR		11,0000	550,0000
62	80,000	PCT	Farinha de aveia, flocos finos, pacote		5,0000	400,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 37/2015 - PR**

Processo Administrativo: 37/2015  
Data do Processo Adm.: 29/04/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 07/05/2015

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
63	40,000	PCT	com 200gr Farinha de centeio, integral, embalagem com 5kg		14,0000	560,0000
64	50,000	PCT	Farinha de milho, tipo biju branca, embalagem com 01 kg		6,0000	300,0000
65	120,000	PCT	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo I, embalagem com 05 kg		13,0000	1.560,0000
66	100,000	KG	FEIJÃO TIPO 1 01 KG SAFRA 2014-2015		6,0000	600,0000
67	12,000	UN	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTENEO 500GR		10,9900	131,8800
68	35,000	LTA	FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 GRAMAS		5,9900	209,6500
69	24,000	CX	FOSFORO LONGO COM 50 UN		2,8900	69,3600
70	50,000	PCT	FUBÁ PRÉ COZIDO 500GR		3,9900	199,5000
71	50,000	PCT	Flocos de milho pré cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem de 500gr		4,5000	225,0000
72	360,000	UN	Gelatina em pó, sabores diversos, embalagem de 45gr		2,1900	788,4000
73	12,000	UN	Isqueiro, tamanho grande		4,5900	55,0800
74	50,000	PCT	Lã de aço- embalagem com 8 unidades		2,4900	124,5000
75	30,000	UN	Lâmpada fluorescente, tubular, potência de 40w, 220v		6,0000	180,0000
76	30,000	UN	Lâmpada fluorescente, espiral, 45w, 220v		14,9900	449,7000
77	180,000	KG	Laranja, em excelente qualidade, aspecto adequado, frescas e sãs		2,9900	538,2000
78	120,000	LTA	Leite condensado, contendo leite fluido padronizado, açúcar e lactose, embalagem de 395gr		4,4900	538,8000
79	100,000	CX	Leite integral, UHT, embalagem longa vida de 01lt, caixa com 12 unidades		36,8800	3.688,0000
80	30,000	PCT	Leite em pó, integral, pacote de 400gr		7,9900	239,7000
81	10,000	UN	Lustra móveis, que pode ser aplicado em superfície de madeira e superfícies lisas, fragrância lavanda, embalagem com 500ml		8,9900	89,9000
82	20,000	PAR	Luva de látex par, forrada internamente com algodão, acabamento antiderrapante na palma e ponta dos dedos, formato anatômico		10,9900	219,8000
83	130,000	KG	Linguicinha de frango, em gomos de aproximadamente 90gr, sem pimenta, resfriada, recheio magro, em embalagem adequada, com inscrição nos órgãos competentes, pacote de 700gr a 1kg		13,4900	1.753,7000
84	100,000	UN	Lixa para fogão nº 80		2,1900	219,0000
85	230,000	KG	Maçã nacional, em excelente qualidade, aspecto adequado, frescas e sãs		3,9900	917,7000
86	80,000	PCT	Macarrão tipo parafuso, com ovos, embalagem resistente, intacta e hermeticamente fechada, embalagem com 01kg		6,0000	480,0000
87	80,000	PCT	Macarrão tipo espaguete, com ovos, embalagem resistente, intacta e hermeticamente fechada, embalagem com 01kg		8,0000	640,0000
88	40,000	POTE	Maionese, embalagem resistente e hermeticamente fechada, embalagem com 500 gr		6,9900	279,6000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 37/2015 - PR**

Processo Administrativo: 37/2015  
Data do Processo Adm.: 29/04/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 07/05/2015

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
89	200,000	KG	Mamão, em excelente qualidade, aspecto adequado, fresco, sã		3,7900	758,0000
90	160,000	KG	Manga, em excelente qualidade, aspecto adequado, fresco, sã		5,4900	878,4000
91	60,000	POTE	Margarina vegetal, com sal, embalagem resistente e hermeticamente fechada, embalagem com 01 kg		9,9900	599,4000
92	80,000	LTA	MILHO VERDE EM CONSER-200GR		2,5900	207,2000
93	35,000	UN	Mortadela de carne, sem gordura, resfriada, não acrescido de toucinho, acondicionada em embalagem própria e resistente, embalagem de 01kg		7,8900	276,1500
94	35,000	UN	Mortadela de frango, resfriada, não acrescido de toucinho, acondicionada em embalagem própria e resistente, embalagem de 01kg		8,0000	280,0000
95	12,000	UN	Multi Inseticida, spray, eficaz para baratas, moscas e mosquitos, embalagem 300ml		12,9900	155,8800
96	250,000	LTA	Óleo de soja, refinado, embalagem resistente e hermeticamente fechada, embalagem com 900 ml		5,0000	1.250,0000
97	120,000	CX	Ovos de galinha, brancos, fresco, casca firme e homogênea, liso, limpo, sem rachaduras, embalagem com 12 unidades		5,4900	658,8000
98	6,000	UN	Pá de lixo, em plástico, com cabo alto		9,0000	54,0000
99	10,000	CX	Palito de dente, embalagem com 200 unidades.		1,9900	19,9000
100	30,000	UN	Pano de prato, branco, com bainha, 100% algodão, nas medidas: 50x70cm		3,9900	119,7000
101	80,000	UN	Pano de chão, duplo, alvejado, 100% algodão, nas medidas: 48x68cm.		7,9900	639,2000
102	250,000	PCT	Papel higiênico, branco, gofrado, macio, folha simples, rolo com 60mt, embalagem com 08 unidades		6,0000	1.500,0000
103	40,000	UN	Papel toalha, branco, embalagem com 02 rolos, sendo 60 folhas em cada rolo		5,4900	219,6000
104	10,000	ROL	Papel alumínio, embalagem 45cm X 7,5m		6,0000	60,0000
105	5,000	ROL	Papel filme, embalagem 28cmx30 m		5,1900	25,9500
106	95,000	KG	Pepino, em excelente qualidade, aspecto adequado, fresco e sadio		3,9900	379,0500
107	6,000	UN	Pimenta em pó, embalagem com 30gr		5,7900	34,7400
108	80,000	PCT	Pó para pudim, em sabores diversos, embalagem de 50 ou 70gr		3,5900	287,2000
109	80,000	KG	Queijo mussarela fatiado, preparado com leite pasteurizado, acondicionado em embalagens apropriada mantendo a higiene e qualidade, com o devido registro nos órgãos competentes, embalagem com 01kg		18,9900	1.519,2000
110	60,000	PCT	Quirera tipo canjiquinha, boa qualidade, embalagem com 01 kg		4,0000	240,0000
111	50,000	UN	Repolho, em excelente qualidade, aspecto adequado, fresco, sadio		3,5000	175,0000
112	5,000	UN	Rodo com cabo, em alumínio, 40cm, lâmina de borracha		20,0000	100,0000
113	5,000	UN	Rodo com cabo, em alumínio, 60cm, lâmina de borracha		40,0000	200,0000
114	50,000	PCT	Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado, embalagem com 5		6,9900	349,5000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 37/2015 - PR**

Processo Administrativo: 37/2015  
Data do Processo Adm.: 29/04/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 07/05/2015

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			barras de 200gr cada			
115	50,000	UN	Sabonete líquido, perfume suave, com registro nos órgãos competentes, biodegradável, embalagem com 5lt		19,9900	999,5000
116	20,000	CX	Sabão em pó, multiação, levemente granulado e homogêneo, diluir facilmente em água, com boa formação de espuma, sem deixar resíduos após o enxágüe, embalagem de 2kg		17,5900	351,8000
117	50,000	UN	Saco para lixo, em polietileno super resistente, capacidade para 100 litros, embalagem com 25 unidades		30,0000	1.500,0000
118	50,000	UN	Saco para lixo, em polietileno super resistente, capacidade de 50 litros, embalagem com 30 unidades		26,0000	1.300,0000
119	50,000	PCT	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 500GR		4,7900	239,5000
120	30,000	PCT	Sal refinado de mesa, iodado, embalagem com 01 kg		2,5000	75,0000
121	120,000	KG	Salsicha, tipo hot dog, resfriada, com o devido registro nos órgãos competentes, acondicionada em embalagem adequada, embalagem de 01 kg		6,4900	778,8000
122	50,000	UN	Saponáceo líquido, cremoso, tensoativo biodegradável, indicado para uso em banheiro e cozinha, frasco de 300gr		6,1900	309,5000
123	30,000	UN	Shampoo para cabelos normais, embalagem de 350 ml		9,9900	299,7000
124	300,000	PCT	Sucos em pó diversos sabores, embalagem com 500gr		8,5000	2.550,0000
125	6,000	UN	Suporte dispenser para sabonete líquido, com reservatório, com visor central transparente, tecla aperte, que garanta a eficiência na saída do sabonete, com controle de quantidade, com buchas e parafusos, frasco com capacidade para 800ml		35,0000	210,0000
126	10,000	POTE	Tempero completo, sem pimenta, embalagem de 1 kg		8,4900	84,9000
127	150,000	KG	Tomate, em excelente qualidade, aspecto adequado, fresco, sadio		4,5000	675,0000
128	25,000	PCT	Trigo para kibe, embalagem de 500gr		4,5000	112,5000
129	60,000	KG	TOUCINHO DE PORCO DEFUMADO 01KG		15,0000	900,0000
130	24,000	UN	Vassoura em nylon, com cabo		13,0000	312,0000
131	36,000	UNI	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO 750ML		2,5000	90,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>75.346,6400</b>